2

ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________                                                                                                №____
пос. Смидович

О внесении изменений в Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях Смидовичского муниципального района, утверждённое постановлением администрации муниципального района от 23.03.2018 № 151

	Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях Смидовичского муниципального района, утверждённое постановлением администрации муниципального района от 23.03.2018 № 151 следующие изменения:
1.1. Пункт 14 изложить в  следующей редакции: «14. Образовательная деятельность по общеобразовательным программам, в том числе адаптированным общеобразовательным программам, организуется в соответствии с расписанием учебных занятий, которое определяется образовательной организацией.».
1.2. Абзац второй пункта 16 изложить в следующей   редакции: «Обучение в форме семейного образования и самообразования осуществляется с правом последующего прохождения в соответствии с частью 3 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее – ФЗ-273) промежуточной и государственной итоговой аттестации в организациях, осуществляющих образовательную деятельность.».
1.3. Абзац третий пункта 16 изложить в следующей   редакции: «Обучение по индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренное обучение, в пределах осваиваемых общеобразовательных программ осуществляется в порядке, установленном локальными нормативными актами образовательной организации.».
1.4. Пункт  17   изложить   в    следующей   редакции:  «17. Допускается сочетание различных форм получения образования и форм обучения. Форма получения общего образования и форма обучения по конкретной основной общеобразовательной программе определяются родителями (законными представителями) несовершеннолетнего обучающегося.
При выборе родителями (законными представителями) несовершеннолетнего обучающегося формы получения общего образования и формы обучения учитывается мнение ребенка.».
1.5. Абзац    первый   пункта    22 изложить в   следующей   редакции: «По решению организации, осуществляющей образовательную деятельность, за неоднократное совершение дисциплинарных проступков, предусмотренных частью 4 статьи 43 ФЗ-273, допускается применение отчисления несовершеннолетнего обучающегося, достигшего возраста пятнадцати лет, из организации, осуществляющей образовательную деятельность, как меры дисциплинарного взыскания.».
1.6. Абзац третий пункта 22 изложить в следующей   редакции: «Образовательная организация  незамедлительно обязана проинформировать об отчислении несовершеннолетнего обучающегося в качестве меры дисциплинарного взыскания Отдел образования. Отдел образования и родители (законные представители) несовершеннолетнего обучающегося, отчисленного из образовательной организации, не позднее чем в месячный срок принимают меры, обеспечивающие получение несовершеннолетним обучающимся общего образования.».
1.7. Абзац    третий    пункта   33   изложить в    следующей   редакции:  «– досрочно по основаниям, установленным частью 2 статьи 61 ФЗ-273.».
1.8. Абзац     шестой     пункта    33 изложить   в следующей   редакции: «- по инициативе организации, осуществляющей образовательную деятельность, в случае применения к обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения обучающимся по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию;».
1.9. Пункт 37 изложить в следующей   редакции: «37. Режим работы дошкольной образовательной организации по пятидневной или шестидневной рабочей неделе определяется образовательной организацией самостоятельно в соответствии с ее уставом.».
	2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Смидовичского муниципального района.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный вестник».
4. Настоящее  постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района 						       М.В. Шупиков

Готовил:
Начальник отдела образования
администрации муниципального
района 									    А.В. Белоносова

Начальник юридического отдела      						           администрации муниципального района                                   Ю.В. Волошенко

Заместитель главы администрации
муниципального района     						        С.Я.Рыбакова

Управляющий делами администрации
муниципального района 						          В.М.Трунова